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Vi har lagt bak oss dette merkelige året 2020. Det ble nesten 
ikke sosiale sammenkomster, men samtidig har mange blitt 
flinke på Teams eller andre digitale plattformer. Vi får håpe 
at pågående vaksinering får bukt med viruset slik at man 
kan møtes på normalt vis etter hvert i 2021, og at foreningene 
kan fortsette med de gode møtene rundt bordet og bålet.

Gratulerer med 150-års-jubileum NJFF! Et klapp på skulderen til oss alle i grasrota 
rundt om i fylket! Vi håper at vi i løpet av året kan feire bursdagen skikkelig sammen 
med våre medlemmer. I tillegg til at vi skal feire 150-års-jubileum, skal det også avhol-
des landsmøte i november 2021. Her vil det komme opp mange viktige saker som vil 
peke ut retningen NJFF skal gå i fremtiden.
Som nybakt styreleder i mai 2020 startet jeg med rovviltsaken, og fortsatte utover i året 
I januar fikk vi Deisjø-ulvene flyttet til Våler/Sarpsborg, som en heller tvilsom nyttårs-
gavepakke fra myndighetene.

Jeg mener at politikerne trenger mer informasjon om de reelle effektene av rovviltpo-
litikken, selv om mange kanskje synes de har hørt mer enn nok om dette. Jegerne er 
nettopp ferdig med uttak av ulvene i Aurskog- og Kynna-revirene. Det har blitt lagt ned 
en enorm dugnadsinnsats for å bidra til at vi kommer nærmere stortingsforliket om ulv. 
Langt de fleste jegerne ser imidlertid på denne jobben som et ork, og noe de kun gjør i 
håp om noen år fremover der de igjen kan jakte som før, selv om det neppe vil vare lenge. 
Vi har estimert at kostnaden kun i tapt arbeidsinntekt for jegerne er på over 6 millioner 
kroner, kun i forbindelse med uttak av Aurskog-reviret.
I disse tider jobber rovviltutvalget i NJFF Østfold meget aktivt sammen med rovviltut-
valget i NJFF Akershus på Teamsmøter. Temaer er blant annet dokumentasjon av ulv og 
effekter av ulv, ny forvaltningsplan, oppsummering av lisensfellingen, og grunnlaget for 
ønsket om uttak av flere revir i januar 2022.

Våre foreninger skal i løpet av våren gjennomføre sine årsmøter. Det er litt mer utfor-
drende enn normalt i disse koronatider. Dere finner imidlertid mye hjelp på NJFF sine 
nettsider, og fylkeskontoret er behjelpelig med det meste. Det er viktig at du som medlem 
engasjerer deg lokalt, og deltar på foreningens årsmøte. Ved å engasjere deg som medlem 
vil du kunne påvirke utviklingen både i din forening, i fylkeslaget og hos NJFF sentralt.

På fiskefronten er det rett ut ironisk at det etter en vinter uten is og en lang rekke av-
lysninger, kommer en skikkelig isvinter, men da er det et virus som stopper alle våre 
arrangementer.

Vi må jobbe i henhold til den tiden vi lever i. Nå er det utfordrende, men det er viktig 
å møte dette med å være positiv. Jeg sier som en relativt optimistisk bekjent: Det er be-
grensa hvor dritt det kan gå!

Med vennlig hilsen
Markus A. Nagele

Styreleder NJFF-Østfold
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Tekst og bilder: Anniken Bøckmann

Sesongen vår ute med skoleelever begynner vanligvis med 
isfiske på nyåret, men uten islagte vann var det en umulighet 
denne vinteren. 

Etter påske skulle høysesongen sammen med ungdom virkelig 
i gang. På planen sto blant annet orreleikturer i Trømborgfjella, 
mange døgn i Vansjø med hundrevis av ungdom, turer til blant 
annet Haldenvassdraget og Hvalerskjærgården, kilometervis i 
kano, titalls netter i gapahuker og store, herlige bål på strender 
over hele fylket. Normalt sett skulle vi ha møtt minst 1000 ung-
dom fra 10 skoler på et vanlig skoleår med alle prosjektene vi 
har sammenlagt. 

Nye muligheter
Med Covid-19 og full nedstenging av landet fra 12. mars ble 
alle turer lagt på is fram til vi åpnet samfunnet litt igjen i mai, 
som endelig kom med nye muligheter. Da var det mange som 

På planen for 2020 sto det nok en gang en masse 
turer ut i det fri, sammen med barn, ungdom og ild-
sjeler fra lokalforeninger og utvalg. Vi kan trygt slå 
fast at det ikke ble som vi hadde tenkt, og vi kom 
«bakpå» allerede før Covid-19-pandemien brøt ut. 

ville på tur med oss og mange som ville ha oss på besøk med 
foredrag. Vi sa ja til alt vi kunne og planla aktiviteter. Rett etter 
steg smittetallene lokalt i Østfold og det meste ble avlyst igjen. 

Vi måtte ta noen tøffe beslutninger – ikke alt som var lov å 
gjøre, ville vært lurt å gjøre. Smittevernsmessig kunne det ha 
blitt en liten katastrofe; vi kunne lett ha blitt superspredere og 
tatt med smitten fra skole til skole rundt hele fylket. Vi valgte 
derfor å samarbeide med én skole i mai og juni, og vi fikk gjen-
nomført ukentlige overnattingsturer fra skolen åpnet etter den 
første bølgen med Covid-19 og fram til sommerferien. 

Høsten kom med nye planer og så med avlysninger igjen. Al-
lerede den første uka etter skoleferien skulle vi på tur til Indre 
Østfold kommune. Dette var den uka Indre Østfold kommune 
stengte ned alt. Slik har det fortsatt gjennom høsten med lokale 
utbrudd der vi skulle ha vært (og mange andre steder, selvsagt). 
Vi fortsatte samarbeidet med vår ene skole, og rakk tre fine 
overnattingsturer fram til neste store lokale utbrudd av Covid-
19-smitte kom og vi måtte sette på bremsen igjen. 

Vi samarbeider normalt sett veldig mye med valgfag friluftsliv-
klasser. Selv om skolene denne høsten delte inn elevene sine i 

Skolesatsing og ungdomsarbeid
i Covid-året 2020
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noenlunde faste kohorter, så var valgfag-
klassene sammensatt av elever fra opptil 
fem forskjellige kohorter og vi vurderte 
det som uforsvarlig å gjennomføre akti-
vitetene vi hadde tenkt. Etter høstferien 
ble alle aktiviteter sammen med skole-
klasser avlyst og utsatt. 

Friluftslivet på film
2020 ble på mange måter også frilufts-
livets år for alvor, når hele Norge skulle 

på tur samtidig. Enkelte fiskekortutsalg i 
Østfold har meldt om 50 – 100 % økning 
av salg, og aldri har vi vel møtt så man-
ge på tur langs merkede stier og skjær 
tidligere. Vi kunne ikke ha med folk på 
tur som vanlig, men vi valgte å lage en 
YouTube-kanal for NJFF Østfold i april.  
Der deler vi alt fra turtips og mat på bål-
triks, til generelle fisketips til veldig ner-
dete fisketips. Dette viste seg å være mer 
tidkrevende enn antatt, særlig i starten, 
og med en bratt læringskurve var det 
gledelig å se at videoene sees av mange. 
De med flest seere, har hittil hatt rundt 
5800. Vi har fått mange hyggelige tilba-
kemeldinger på videosnuttene våre. Det 
gir oss motivasjon til å fortsette og spre 
det glade budskap i tida framover også. 

Det ensomme og merkelige året 2020 har 
vært tida for å omstille seg uke for uke, 
legge nye planer og se etter nye løsnin-
ger. Vi har brukt tid på å undersøke nye 
turmål, lese kart, gjøre oss kjent, oppda-
tere oss faglig, pugge fiskearter, rydde i 
utstyret vårt, oppdatere utstyrsparken og 
«alt derimellom». Vi har fått vært masse 
utendørs, bare ikke sammen med dem 
vi aller helst ville vært det med: Minst 
1000 ungdom. 

2020 var et krevende år med svært man-
ge avlysninger og utsettelser når det gjel-
der vårt arbeid med å lage sportsfiskere, 
jegere og friluftsfolk av «dagens ung-

 Under jakt og fiske så er jeg  
meg selv. Å se dyr og fugler  

– det er livet mitt   
Ingar Bjørnstad (92)

dom». Vi har tatt mange tøffe valg, og 
vi har satt sikkerhet og smittevernhen-
syn først. Vi er glade og takknemlige for 
de turene vi fikk sammen med ungdom 
dette året, til sammen ble det ca. 100 
ungdom som vi fikk ha med oss et døgn 
ut i det fri. 

Situasjonen tatt i betraktning, er vi for-
nøyde med hva vi har fått til. 

Vi planlegger for et noenlunde normalt 
2021, men har andre løsninger i bak-
hånd. Vi har aldri vært bedre forberedt 
for friluftslivet som kommer, med eller 
uten andre folk med oss ut.
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Tekst og foto: Ole-Håkon Heier

Behov for bedre grunnlagsdata for de jaktbare 
bestandene
I Østfold er tilgangen til jakt på sjøen av stor betydning for 
allmennheten. Artene storskarv, ærfugl og svartand er mest 
populære blant jegerne. Ved neste revisjon av jakttider har vi 
ønsket å stille forberedt med bedre grunnlagsdata for bestan-
dene av de aktuelle sjøfuglartene. Sist gang det ble gjennom-
ført en systematisk telling av de aktuelle artene for jakt, var i 
perioden 1989-1995, da i regi av Fylkesmannen.

NJFF Østfold satte derfor høsten 2018 i gang sjøfugltellin-
ger etter mal for tellingen tilbake i 1989-1995, dog med en 
del færre arter som skulle telles. Tellingene ble gjennomført, 
også som i 1989-1995, ved at privatpersoner fylte ut skjemaer 
med observert fugl per dag og sendte disse til NJFF Østfold.

Ærfugl dominerer jegernes og fiskernes tellinger
På tross av relativt stor innsats for å forsøke å få folk til å sen-
de inn skjemaer, mottok vi kun 58 skjemaer fra 16 forskjel-

NJFF Østfold har samlet inn observasjoner av sjø-
fugl langs Østfoldkysten fra august 2018 til mai 
2020. Nå foreligger en ny oppsummeringsrapport.

I mål med sjøfugltellinger langs Østfold-
kysten 2018-2020

lige personer. Dette utgjorde til sammen 286 observasjoner 
(fugleart/dag/person).

Det ble observert totalt 14.865 fugler. Andelen av de forskjel-
lige artene av det totale antallet observerte fugl ble slik: ær-
fugl 65 %, skarv 15 %, svartand 14 %, kvinand 3 %, stokkand 
2 %, siland 1 %, laksand <1 %.

Til sammenligning ble det i tellingene i 1989-1995 observert 
292.936 fugler. Stokkand og siland ble ikke telt den gangen. 
Også her ble telleskjemaer levert inn av folk tilknyttet jeger- 
og fiskerforeningene, og ærfugl utgjorde en stor andel av de 
observerte fuglene. 

Østfold fylkeskommune samlet også inn skjemaer i 2010-
2012. Disse dataene har aldri blitt rapportert, men ble nå 
inntatt i vår rapport. Det ble da samlet inn 67 skjemaer fra 
17 forskjellige personer. Dette utgjorde til sammen 285 ob-
servasjoner (fugleart/dag/person). Det ble observert 24.788 
fugler. Andelen av de forskjellige artene av det totale antallet 
observerte fugl ble da: ærfugl 83 %, skarv 11 %, svartand 2 
%, kvinand 2 %, stokkand 2 %, siland 1 %, laksand <1 %.

Stokkand dominerer på artsobservasjoner.no
I 1995 fantes ikke www.artsobservasjoner.no. Dette er et na-
sjonalt rapportsystem for arter, som driftes av Artsdataban-
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ken på oppdrag av Miljødepartementet. Her kan alle hente ut 
data på alle arter og sortere på områder og tidspunkt.

I samme periode som vår innhenting av telleskjemaer ble det 
rapportert inn 15.178 observasjoner av de samme fugleartene 
i de samme områdene som vi telte. Sum antall observerte fugl 
var 420.672.

Andelen av de forskjellige artene av det totale antallet ob-
serverte fugl ble da: ærfugl 15 %, svartand <1 %, skarv 5 %, 
stokkand 47 %, kvinand 25 %, siland 6 %, laksand <1 %.

Det er viktig å telle der sjøfuglene faktisk 
oppholder seg
Fordelingen mellom antall individer av observert fugl var 
tydelig forskjellig mellom dataene fra artsobservasjoner.no 
og jeger- og fiskerforeningsmedlemmenes rapporterings-
skjemaer (heretter forkortet JFF). JFF fant forholdsvis langt 
flere ærfugl og svartender enn hva som var rapportert inn på 
artsobservasjoner.no.

Dette kan sannsynligvis forklares med at rapportørene på 
artsobservasjoner for en stor del domineres av folk som be-
finner seg på land, kontra rapportørene fra JFF, som for en 
stor del rapporterer fra båt eller skjær utenfor fastlandet. I 
tillegg har vi kun vært i stand til å rapportere etter kommune-
grenser i dataene fra artsobservasjoner.no, og dermed har vi 
fått med hele innlandet i alle kystkommunene. Dermed blir 
også stokkand en dominerende art i datamaterialet derfra.

48 % av det totale antallet observerte fugler fra JFF kommer 
fra kun 6 % av observasjonene. I dette materialet domine-

Ærfugl i Ringdalsfjorden.

rer ærfugl. De fleste av disse observasjonene er fra utenfor 
Hvaler-kysten (sone 2), og dermed i et område der få ferdes 
og været ofte ikke innbyr til å ta turen ut. Dette sier mye om 
hvor viktig det er å ha gode tall for de områdene som er uten-
for rekkevidde for de fleste som ferdes langs kysten.

Jegere: legg inn observasjonene deres på 
artsobservasjoner.no
Når vi nå avslutter disse sjøfugltellingene oppfordrer vi alle 
medlemmer i jeger- og fiskerforeninger til å bruke artsobser-
vasjoner.no. Dermed vil det bli noe bedre balanse i tallene 
som finnes der, selv om det nok alltid vil måtte kunne for-
ventes underrapportering av tall fra det åpne hav kontra fast-
landet, både pga. at færre ferdes der, og at været ikke sjelden 
begrenser muligheten til å komme seg ut og telle på havet og 
skjær og holmer.

Du kan finne hele rapporten på vår hjemmeside.

Tekst: Ole-Håkon Heier

Jegere får nå altså en kompensasjon for innsending av komplet-
te prøvesett til helseovervåkingsprogrammet. Kompensasjonen 
er på 500 NOK for hanngris og 2000 NOK for sugger, og kom-
pensasjonsordningen administreres av Mattilsynet. Gratis tri-
kinprøve er inkludert. Dessverre er kompensasjonen ikke skat-
tefri, så utbetalingen blir en del mindre. Vi i NJFF Østfold har 
sagt fra til NJFF sentralt at vi derfor mener at kompensasjonen 
burde økes.

Jegere må bruke oppdaterte prøvetakingssett fra Veterinærin-
stituttet, og prøvesettene skal sendes til Veterinærinstituttet. 
Slike sett kan hentes på flere steder, deriblant hos NJFF Østfold 

Norsk institutt for naturforvaltning (NINA) sam-
ler inn villsvinprøver til bestandsovervåking, og 
Veterinærinstituttet samler inn villsvinprøver til 
helseovervåking. Mattilsynet betaler ut kom-
pensasjon til jegere som sender inn prøver av 
felte dyr. I tillegg får du gratis trikinprøve. Du 
kan hente begge prøvetakingssettene på fylkes-
lagskontoret til NJFF i Rakkestad.

Ønsker prøver fra felte villsvin

Suggeflokk i eng i Sverige. Foto Fylkesmannen i Østfold.

i Rakkestad (husk å ringe og sjekke om vi er inne først). For 
øvrige steder se Mattilsynets hjemmesider.

Prøvetakingssettene er nye fra juli 2020, og det er kun disse 
som skal brukes og forsendelsene vil gå ekspress over natt for 
å få så hurtige svar som mulig. Jegerne får også gratis undersø-
kelse for trikiner når de sender inn komplette prøvesett i dette 
programmet.

Norsk Institutt for Naturforskning (NINA) har også laget prø-
vetakingssett for bestandsovervåkning som vil distribueres 
sammen med de andre settene. Mattilsynet og Veterinærinsti-
tuttet oppfordrer jegere til også sende prøvemateriale til NINA.
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NJFF fikk i 2020 tildelt kr 
2.900.000,- til Prosjektet 
sjøørretriket. Hovedmålet er å 
restaurere og forbedre sjøør-
retvassdrag i de seks fylkes-
lagene rundt Oslofjorden, noe 
som igjen vil styrke bestan-
dene i Oslofjorden og Skager-
rak. Sjøørretriket består av 6 
fylkeslag, 26 kommuner, cirka 
40-50 foreninger og et ukjent 
antall bekker. Området strek-
ker seg fra Hvaler til Portør.

NJFF vil skape et sjøørretrike

Bjørn Tore Kjølholt følger med på gytin-
gen, foto Bjørn Tore Kjølholt.

Oslofjorden er Norges mest benyttede 
friluftsområde. Nærmere 2 millioner 
mennesker bor under en times kjøring 
fra fjorden. Sjøørreten er en av de mest 
attraktive sportsfiskene vi har, og derfor 
en art med særskilt verdi for både erfar-
ne sportsfiskere og rekruttering av nye. 

NJFF skal derfor gjennomføre prosjek-
tet «Sjøørretriket» med fylkene Viken, 
Oslo og Vestfold og Telemark som ned-
slagsfelt (og dermed NJFF-fylkeslagene 
i Akershus, Buskerud, Oslo, Telemark, 
Vestfold og Østfold).

Prosjektet sjøørretriket

Til dette har NJFF fått midler fra Spa-
rebankstiftelsen som gjør at vi i første 
omgang kan nedlegge en betydelig inn-
sats i perioden 2021-2023. Vi har der-
med stor tro på at vi sammen med fyl-
keslag og lokalforeningene skal greie 
å få til et betydelig løft for sjøørreten 
i regionen. 

Hovedmål med prosjektet: 
Prosjektets hovedmål er å restaurere 
og forbedre sjøørretvassdrag, noe som 
igjen vil styrke bestanden i Oslofjorden 
og Skagerrak.

En betydelig innsats er over mange år 
allerede lagt ned i de aktuelle fylkene. 
Prosjektet skal fungere som en forlen-

Foreninger i Østfold

Elfiske av Langekilbekken sommeren 
2020. Foto Ole-Håkon Heier.
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gelse av dette arbeidet med mål om økt 
samordning av innsatsen, slik at kunn-
skap, ressurser og ideer lettere vil være 
tilgjengelig på tvers av lokalforeninger 
for fremtidig arbeid og oppfølging.

For å nå dette målet vil vi:
• Få god oversikt over kartlagte bek-

ker med tiltaksbehov, og prioritere 
disse for innsats fra sjøørretriket i 
hvert fylkeslag.

• Hjelpe lokalforeningene med å re-
staurere og forbedre flest mulig 
bekker og elver rundt Oslofjorden 
og Skagerrak slik at de byr på best 
mulig gyte- og oppvekstforhold for 
sjøørret.

• Gi barn og ungdom i skoler rundt 
Oslofjorden og Skagerrak tilbud om 
et opplæringsopplegg om sjøørret/
ørret som art, økologi i sjøørretbek-
kene og i miljøet rundt disse, helst 
knyttet til et vassdrag i nærhet til 
skolen.

• Bidra til at kommuner, frivillige 
organisasjoner, rettighetshavere, og 
lokalt næringsliv (handelsstanden, 
hytteutleie, campingplasser o.l.) i 
enda større grad skal se verdien av 
sjøørreten som en samfunnsmessig 
og økonomisk ressurs, slik at de alle 
bidrar til å bevare sjøørretens gyte-
bekker og oppvekstområder i sjøen.

• Utplassere skilt ved gytebekker 
med informasjon om bekkens be-
tydning for sjøørreten og de tilta-
kene som er gjort og må gjøres.

• Øke bevisstheten blant folk flest om 
viktigheten av gode gytebekker, 
ikke bare for sjøørreten, men for det 
biologiske mangfoldet og miljøver-
dien slike bekker representerer.

For å bidra til å nå disse målsettingene 
har NJFF ansatt Bjørn Tore Kjølholt 
som sjøørretveileder for dette prosjek-
tet. Kjølholt skal gi faglig bistand til 
lokalforeningene i arbeidet med å gjen-
nomføre gode tiltak i bekkene, og bistå 
med å få i gang lokale prosjekter. Dette 
vil primært skje i nært samarbeid med 
lokalforeningene selv, men også med 
øvrige ressurser i NJFF sentralt og i 
fylkeslagene. Kjølholt skal også utar-
beide opplegg for opplæring og under-
visning i lokale skoler og lignende.

Bjørn Tore Kjølholt er kjent for mange 
under navnet rosareke. Kjølholt er en 
ivrig sportsfisker, han har også mange 
års erfaring med å restaurere sjøør-
retbekker i sin hjemkommune Hvaler. 
Som han sier selv, det er en drømme-
jobb når han endelig kan kalle seg selv 
sjøørretveileder på fulltid!

Oppgavefordeling 
Prosjektet vil involvere alle ledd i orga-
nisasjonen. Prosjekteier er NJFF. 

NJFF sentralt vil, i tillegg til den be-
tydelige kompetansen som allerede fin-
nes i fylkeslagene og mange av foren-
ingene, bistå med opplæringsmateriell 
og annen faglig støtte til sjøørretveile-
deren. NJFF sentralt er også ansvarlig 
arbeidsgiver for veilederen.

Fylkeslagene vil, i samarbeid med lo-
kalforeningene, velge ut konkrete bek-
ker egnet for prosjektet. Bekker med 
størst mulig potensial i forhold til kost-
nad/tidsbruk bør prioriteres slik at pro-
sjektet tidligst mulig kan komme sjøør-
reten til nytte.

Lokalforeningene er imidlertid fun-
damentet for hele prosjektet. Mange 
lokalforeninger har allerede arbeidet 
med sjøørretbekker gjennom mange 
år. Deres lokalkunnskap er uvurderlig, 
ikke minst når det gjelder hvilke bek-
ker de mener trenger tiltak og hvilke de 
trenger hjelp til å ta tak i. Å få i gang 
nye lokalforeninger med å arbeide i sjø-
ørretbekker er også et viktig mål.

NJFF er ansvarlig for budsjett og øko-
nomien til drift av prosjektet, men også 
fylkeslag og lokalforeninger vil bidra 
med å søke midler til egne lokale pro-
sjekter. Sjøørretveilederen og fylkesla-
gene vil i så stor utstrekning som mulig 
bistå lokalforeningene mht å utforme 
gode søknader.

Kjølholt humrer over Heier med elfiske-
apparat nede blant brenneslene i sjøør-
retbekken, foto Bjørn Tore Kjølholt.

Det var Forbundsstyret som fattet vedtaket på sitt møte i juni 
2020, etter en høringsrunde som involverte de berørte lokal-
foreningene og fylkeslagene. NJFF Østfold stilte seg nøytrale 

Fra 1. januar 2020 ble Rømskog kommune en 
del av Aurskog-Høland kommune. Samtidig ble 
fylkene Østfold, Akershus og Buskerud slått 
sammen til Viken. Som en følge av dette ble de 
to lokale jeger- og fiskerforeningene i Rømskog 
overført fra NJFF Østfold til NJFF Akershus fra 1. 
januar 2021.

Rømskog-foreningene ut av NJFF-Østfold
til NJFF sentralt sitt for-
slag om overføring, da vi 
mente det var foreninge-
ne selv som måtte mene 
noe om dette. Men det 
var selvfølgelig logisk at 
de skiftet fylkeslag, når 
de gikk inn i en kom-
mune der det allerede 
er flere foreninger som 
tilhører NJFF Akershus. 
NJFF Østfold har derfor 27 lokalforeninger fra 2021.

Rømsjøen, Rømskogs hjerte. 
Foto: Ole-Håkon Heier.
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Tekst og foto: Styret i Hvaler JFF

Hei, vi er Hvaler JFF!
Vi har totalt 156 medlemmer, 29 barne-/ og ungdomsmedlem-
mer, familiemedlemmer, pensjonister og æresmedlemmer.
Vi er organisert med styre, fiskeutvalg, jaktutvalg, ungdomsut-
valg med barnegruppe, damegruppe og utvalg for fest & arran-
gement. Dessverre har vi ikke fungerende damegruppe nå.

Vi har formalisert et samarbeid med Kråkerøy JFF. Vi har også 
et godt samarbeid med Rosareke (Bjørn Tore Kjølholt, se et an-
net sted i bladet, red. anm.), er med i Idrettsrådet, og har god 
kontakt med Hvaler Kommune. Vi er også fast deltager i SUNG 
(Samarbeidsutvalget i nedre Glomma), 5 foreninger i regionen 
som samarbeider jevnlig.

Harestokken på Vesterøy er vår egen flotte lerduebane. Banen 
ble åpnet i 2001, etter iherdig dugnadsinnsats fra foreningens 
ildsjeler.  I varmestua kan det avholdes enkle interne møter. An-

Hvaler JFF
Våre lokalforeninger:

legget benyttes også av skoler og barnehager på Hvaler. Her kan 
du trene haglesvingen, forberede deg til jakta eller møte andre 
med samme interesser.

Harestokken har 5 standplasser med akustikk og automatisk 
leirduekaster. Kasteren er innstilt på full variabel. Vi kan selv-
følgelig låse i en retning eller høyde når noen ønsker det.
Banen er åpen hver tirsdag fra 15. april til 15. juni, og både tirs-
dager og lørdager i perioden 15. august til 30. september.

Harestokken. Tur til Akerøy med barn og ungdom.

Familedag med sjøfugljaktstand. Figurjaktstevne.

Fiskesommer i Utgårdskilen.

Det er 27 lokale Jeger- og fiskerforeninger i NJFF 
Østfold. Noen er store, andre små, noen driver med 
mangt, andre er spesialiserte. Her vil vi la en foren-
ing få presentere seg i hvert nummer.
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Og dette driver vi med
• Årlig figurjakt stevne i mars. Vi håper å komme i gang med 

arrangementet igjen, men dessverre har manglende dispen-

Ørretfiske - medlemsmøte sammen med Kråkerøy JFF.

sasjon for skyting med bly fra Miljødirektoratet og covid-19 
satt en stopper for dette i 2020 og 2021.

• Barnegruppa har hatt fisketurer etter ørret på Asmaløy, Vest-
erøy og i fra båt. Vi har også hatt medlemsmøter sammen 
med Kråkerøy JFF og arrangert tur til Akerøy i juni med 
overnatting, leirbål, fiske, volleyball og bading.

• Vi arrangerer årlig fiskesommer i august i Utgårdskilen, et 
arrangement som til tider har samlet flere hundre deltagere.

• Vi arrangerer familiedag i september, der vi har hatt temaer 
som artsgjenkjenning, natursti, luftgeværskyting og grilling.

• Vi driver også med restaurering av ørretbekker - sammen 
med Rosareke, Hvaler kommune, Statsforvalter og vannom-
råde Glomma sør.

• Vi arrangerer jegerprøvekurs hvert år. Mellom 10-15 nye je-
gere får sin godkjenning.

Vi håper koronaen forsvinner snart og at vi kan drive som før 
med naturaktiviteter!

Hilsen HJFF, Styret

Tekst: Randi Rånes Jensen,
kvinneutvalget i NJFF Østfold

Hvor gammel var du da du begynte å 
jakte?
- Da var jeg åtte år, og jeg fikk være 
med pappa på elgjakt for første gang. 
Jeg fikk være med på korte drev og 
sprang etter elghunden. Jeg hadde selv-
følgelig ikke gevær med meg da.  12 år 
gammel fikk jeg min første harehund.

Hva inspirerte deg til å begynne med 
jakt?
- Jeg synes det var spennende å finne på 
noe i naturen. Vi bodde midt i skogen 
med jaktterreng rundt dørene. Det var 
ikke så mye annet å finne på i den tiden 
heller.

Kan du fortelle om én opplevelse som 
har satt spor i deg fra din erfaring som 
jeger?

Anne Margrethe Tangen er opp-
vokst på landet i nærheten av 
Børtervannet i Sarpsborg. Hun har 
vært med på jakt i ca. 50 år. Vi 
tok en prat med henne om hvor-
dan det er å være kvinnelig jeger.

50 år som jegerkvinne

- Ja, i 1974 skjøt jeg min første elgokse 
som stod syv-åtte meter fra meg. Den 
veide ca. 300 kg. Det kommer jeg aldri 
til å glemme.

Var dere flere kvinnelige jegere i mil-
jøet rundt deg da du begynte å jakte?                                                                                                                                
- Nei, det var det ikke.
 
Hvordan ble du tatt imot som kvinne i 
jegermiljøet på den tiden? 
- Det var ikke noe problem, jeg ble godt 

Foto: Privat.

mottatt. Jeg hadde en fordel da, jeg 
kjente jo alle i miljøet.

Merker du noen forskjell på måten du 
behandles på i dag og den gang?
- Nei, jeg merker ingen forskjell, jeg har 
vært i miljøet lenge.

Har du opplevd fordommer, diskrimi-
nering eller lignende i jegermiljøet?
- Nei, det har jeg ikke.

Opplever du at kvinner og menn er li-
kestilte som jegere i dag?
- Ja, kvinner og menn er likestilte i det 
jegermiljøet jeg er, men det er sikkert 
ikke slik i alle miljøer.

Har du noen råd til kvinner som vil 
melde seg inn en jeger- og fiskerfore-
ning? 
- Foreningene er glad for kvinnelige 
medlemmer, men det er nok ikke like 
greit for alle damer når de kommer på 
skytebanen eller når de vil være med på 
jakt. Nye kvinnelige jegere sees nok på 
av noen med skjeve øyer. Har du lyst, så 
stå på med friskt mot. Overhør «dum-
me» bemerkninger.
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Tekst: Espen Farstad/Vidar Nilsen

Forslaget om nye restriksjoner på bruk 
av bly i ammunisjon kommer kort tid 
etter at EU nylig vedtok å forby bruk 
av blyhagl i våtmark fra 2023. Restrik-
sjonsforslaget fra ECHA kommer imid-
lertid ikke som en direkte overraskelse. 
EU-kommisjonen (EC) ba ECHA om å 
utarbeide disse forslagene tilbake i juli 
2019, og NJFF har sammen med skyt-
terorganisasjonene (Det Frivillige Skyt-
tervesen, Norges Skiskytterforbund og 
Norges Skytterforbund) fulgt prosessen 
og bidratt med innspill til ECHA når det 
har vært mulig.

Jakt, skyting og fiske
Rapporten omhandler jakt, sportssky-

Det europeiske kjemikalieby-
rået (ECHA) publiserte 3. fe-
bruar et forslag om ytterligere 
restriksjoner på bruk av bly i 
ammunisjon til jakt, utendørs 
sportsskyting og fiske. Rap-
porten konkluderer med at be-
grensninger vil være berettiget 
basert på risiko for miljø og 
menneskers helse.

Nytt forslag om blyforbud i EU

Nystøpte fiskesøkker av bly, foto Ole-
Håkon Heier.

ting og annen utendørs skyting, samt 
fiskeutstyr. Det er skissert ulike mulige 
restriksjonsnivåer, fra «status quo» til 
totalforbud på alle områder. ECHA fore-
slår følgende som anbefalt restriksjons-
nivå:

Forbud mot salg og bruk av blyhagl til 
jakt, med en overgangsperiode på fem 
år og mulighet for medlemsstatene å gi 
unntak for sportsskyting når utslipp i 
miljøet minimeres.

Forbud mot bruk av bly i riflekuler med 
overgangsperioder:
• 18 måneder for sentertente patroner 
 som er lik og over 5,6 mm

• 5 år for kalibre mindre enn 5,6 mm.

Unntak for fortsatt bruk til sportssky-
ting hvis utslipp til miljøet minimeres, 
dvs. når skytebaner er utstyrt med ku-
lefang (som muliggjør oppsamling/resir-
kulering av bly).

Forbud mot salg og bruk av bly i fiske-
utstyr med overgangsperioder avhengig 
av vekt: 
• < 50 g tre år
• > 50 g fem år
Øyeblikkelig forbud mot bruk av blysøk-
ker som bevisst blir droppet i vann.

Innendørs bruk av blyammunisjon, samt 
militær og annen ikke-sivil bruk av bly-
ammunisjon - som av politi, forsvar etc. 
er ikke omhandlet i rapporten.

Videre arbeid
NJFF vil vurdere forslagene fra ECHA 
nøye og følge opp de aktuelle prosessene 
i EU, både med egne innspill, og ellers 
gjennom den europeiske sportsfiskeror-
ganisasjonen EAA, Nordisk jegersam-
virke og den europeiske jegerorgani-
sasjonen FACE. Den videre prosessen 
frem mot endelige vedtak i EU er for-
ventet å ta ca. 2 år.

Øystein Cock-Rønning (NJFF Vestfold)/
Ole-Håkon Heier

Lørdag 2. januar startet steinkobbejakta 
i vår region. Kvota for Vestfold var på 15 
dyr. Allerede i løpet av den første jakt-

NJFF mener steinkobbekvo-
tene for Oslofjorden er alt for 
lave, og dette underbygges 
godt av hvordan årets jakt for-
løp. I Vestfold var kvota fylt i 
løpet av en dag, mens i Østfold 
tok det ikke mer enn 10 dager. 
Fiskeridirektoratet vil imidler-
tid ikke høre på fornuft.

Steinkobbekvota er definitivt for lav!

Steinkobbe, Glomma Øra. Foto: Ole-
Håkon Heier.

dagen ble hele kvota skutt. Det tok ikke 
mange dagene før Østfold fulgte etter 
– den 11. januar fikk de 120 registrerte 
seljegerne langs Østfold-kysten SMS om 
at kvota på 16 dyr var skutt.

Solid høringsinnspill fra NJFF
i Østfold, Vestfold og Telemark
I forkant av jakta sender hvert år fiskeri-
direktoratet ut en høring på kvotene for 
de forskjellige regionene. Denne kom-
mer hvert år alt for sent på året til at for-
bundet og andre får gjort en skikkelig 
og demokratisk prosess rundt hørings-
svarene. Likevel gjorde vi i desember en 
solid jobb med å dokumentere våre syns-
punkter for at kvotene burde være bety-
delig høyere for ikke bare å stabilisere 
bestanden, men helst minske den. Les 
hele innspillet vårt på våre hjemmesider.

Vi opplever imidlertid dialogen med Fis-
keridirektoratet som fraværende. De tar 
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Tekst og bilde: Ole-Håkon Heier

Underarten mellomskarv (Phalacro-
corax carbo sinensis) har hatt en sterk 
bestandsvekst i Norge de seinere åra.  
Norges jeger- og fiskerforbund Østfold 
har i perioden 2018--2020 undersøkt felt 
storskarv i Østfold for å se på den geo-
grafiske fordelingen av mellomskarv og 
atlantisk storskarv i fangstene gjennom 
jaktsesongen.

Ut fra bilder av hode på felt skarv eller 
innsending av hele hoder kan underar-
tene skilles ut fra form på vokshud ved 
nebbrota. Dette er imidlertid ikke noe 
skarpt skille, så alle overgangsformer 
finnes (Newson et al. 2004).

NJFF Østfold har i perioden 
2018-2020 samlet inn hoder 
av skutte storskarv i Østfold, 
for å se på fordelingen av stor-
skarv og underarten mellom-
skarv. Vi fikk ikke inn mer enn 
70 hoder i løpet av tre jaktse-
songer, så det var krevende å 
trekke noen klare konklusjoner. 
Tallene peker imidlertid mot at 
mellomskarven blir mer domi-
nerende jo nærmere man kom-
mer fastlandet, noe som på in-
gen måte var overraskende.

Skarveprosjektet ved veis ende
Innsamling av hoder og 
geografisk inndeling
Innsamlingen av materiale har blitt orga-
nisert gjennom kontaktpersoner i kyst-
foreningene. Prosjektet har blitt jevnlig 
annonsert på våre websider, Facebook-
sider, i medlemsbladet Østfold-info og 
på e-poster til våre 29 lokalforeninger 
og kontaktpersonene i lokalforeningene.
Bestemmelse av de innsamlede hodene 
ble utført av Åsmund Fjellbakk fra Fyl-
kesmannen i Østfold og Vidar Holthe 
(Ole-Håkon Heier i 2018) fra NJFF Øst-
fold.
Vi har delt Østfold-kysten i 4 soner:
1. Torsnes/ Skjeberg/ Hvaler innen-skjærs.
2. Hvaler uten-skjærs/ Tisler/ Heia osv. 
3. Onsøylandet/ Hankø til Kr-øy og ut i 

skjærgården/ Missingane, søster osv. 
4. Fra Hankø i syd til Moss i Nord og ut 

i skjærgården/ Sletter/ Rauer osv.

Færre mellomskarv lengre ut på kysten
Dersom vi slår sammen tallene fra alle 
tre årene får vi til sammen 70 skarv. Vi 
har ingen skarv fra sone 3, og kun 8 fra 
sone 4. Alle i sone 4 som ble skutt i Mos-
sesundet (3) var carbo. Det samme gjaldt 
de fire som ble skutt på Sletterøyene i 
Råde (carbo). Den siste som ble skutt 
lengre sør, på Risholmen ved Engelsvi-
ken, ble klassifisert som sinensis. Det 
er få fugl, men om ikke annet antyder 
resultatet en dominans av carbo i disse 
områdene.

Ser vi på fordelingen av de to underarte-
ne på innsiden (sone 1) og utsiden (sone 
2) av Hvaler, har vi 51 fugler på innsiden 
og 11 på utsiden. Dette er fortsatt et be-
grenset materiale å basere en konklusjon 
på.

På utsiden av Hvaler (sone 2) var 6 vur-
dert å være carbo (55 %), 1 i overgangen 
mellom carbo og sinensis (9 %), og 4 
rene sinensis (36 %).
På innsiden av Hvaler (sone 1) var det 
skutt 17 carbo (33 %), 11 i overgang 
mellom de to underartene (22 %), og 23 
sinensis (45 %). Det er altså en trend til 
at andelen sinensis som blir skutt er noe 
høyere innenfor Hvaler enn utenfor Hva-
ler.

Storskarv, Herføl på Hvaler.

Forts. neste side

ikke hensyn til noen av våre innspill, og 
de har ikke en gang svart eller kommen-
tert våre synspunkter i høringssvaret.

Politikerne rår tydeligvis heller 
ikke over direktoratet
Oslofjorden har en historisk lav fiske-
bestand, spesielt for artene torsk, lyr og 
sei. Dette har medført at at torskefiske og 
garnfiske er forbudt i hele Oslofjorden 
innenfor grunnlinja. 

I forbindelse med innføringen av tor-
skefredningen i Oslofjorden, ble vi i 
møte med daværende fiskeriminister 
Bård Hoksrud lovet at steinkobbekvoten 

skulle økes med 20 %. Dette i tillegg til 
torskefredningen for å minske predator-
trykket på våre sårbare fiskeriressurser.
Dette tillegget ble imidlertid ikke lagt 
til kvotene før ETTER at jakta var over 
i 2019. Det ble dermed ikke skutt flere 
steinkobber enn den opprinnelige kvo-
ten. Nå i år påstår fiskeridirektoratet at 
tilleggskvoten ble gitt for ett år, og opp-
rettholder dagens lave kvoter.

Vi prøver andre veier
Vi har fulgt opp saken mot politikere i ja-
nuar og februar, inkludert et spørsmål til 
fiskeriministeren fra Østfold Ap. Dess-
verre har vi heller ikke på denne måten 

lykkes med å endre kvotene. Nå står en 
ny forvaltningsplan for tur, og der vil vi 
også si vårt. NJFF sentralt har på nyåret 
sagt at de ønsker å sette saken høyere på 
egen agenda. Lokalforeningene bør også 
vurdere å søke om skadefellinger.

Vi kommer til å jobbe videre med å få 
høynet kvotene til et fornuftig nivå, og 
håper at dette skal fanges opp av ansvar-
lige politikere som ønsker en levende 
fjord bestående av både fisk og sel, og 
som er villig til å føre saken til det ni-
vået som behøves for at direktoratet skal 
begynne å lytte til de som faktisk bruker 
fjorden!



Østfold Info - 1/202114

Nytt fra NJFF-Østfold oktober 2020 – januar 2021

Rovdyr
Rovviltnemnda i region 4
Kvotene for ulv innenfor ulvesona 2021 ble 
første gang behandlet på rovviltnemnds-
møte 28-8-20, uten at det kom til noe ende-
lig vedtak. På neste nemndsmøte 8-10-20 
ble det vedtatt å ta ut revirene Rømskog, 
Kynna, Aurskog, Hernes og Hornmoen.
Vedtaket ble påklaget og klagene ble be-
handlet av nemnda 12-11-20. Fylkesman-
nen innstilte på at klagene ikke skulle tas 
til følge, og dette ble også vedtaket. Saken 
ble så sendt videre til Klima- og Miljøde-
partementet for endelig avgjørelse. Avgjø-
relsen kom 22-12-20. Det ble kun jakt på to 
av fem revir: Kynna og Aurskog.
Rovviltnemnda hadde nytt møte 10-12-20. 
Hovedtemaet var revisjon av forvaltnings-
plan for regionen, noe vi skal arbeide med 
utover vinter/vår 2021.

NJFF Østfolds rovviltutvalg
Rovviltutvalget i NJFF Østfold består av 
Jan Birger Holth, Nordre Rømskog JFF, 
Roy Yven, Råde JFF, Ulf Veidahl, Moss og 
Våler JFL, Knut J. Herland, Eidsberg JFF, 
og fylkesleder Markus Nagele.
Rovviltutvalgene i Akershus og Østfold 
og lokale krefter i Aurskog-Høland og 
Rømskog var involvert i planleggingen av 
lisensjakten. Men det ble altså ikke jakt i 
Rømskog-reviret, etter at Klima- og Mil-
jødepartementet opphevet rovviltnemndas 
vedtak.

Her følger et utvalg aktuelle 
saker siden sist Østfold-info. 
Siden det er en stund mel-
lom bladet lages og du får det 
i posten, er dette ingen helt 
oppdatert oversikt. Følg med 
på våre hjemmesider og Face-
book-sider for mer aktuell in-
formasjon. For en full oversikt 
over alt vi gjør henviser vi til 
årsberetningen.

Offentlig innsyn i lister over jegere re-
gistrert i jegerregisteret
NJFF Østfold sendte selv et eget klagebrev 
etter at Smaalenenes avis fikk tilgang på 
listene over de som hadde registrert seg 
som lisensjegere. Vi mente at dette ikke 
var offentlig informasjon. Denne klagen 
ble avslått i mars av Klima- og miljødepar-
tementet. Så sendte NJFF sentralt en klage 
i april. Her mottok de svaret den 5. okto-
ber, og konklusjonen fra Klima- og miljø-
departementet ble den samme som i mars: 
avslag. Dermed er det lite mer vi kan gjøre 
i forhold til myndighetene, når både admi-
nistrativt og politisk nivå ikke har støttet 
vårt syn.
Styret oppfordrer derfor alle jegere til å 
krysse av som lisensjegere i jegerregistret. 
Da blir lista over registrerte lisensjegere så 
omfattende at den ikke lenger er interes-
sant å trykke for avisene.

Samarbeid Norge-Sverige
Det ble avholdt et møte på Teams 9-12-20 
der representanter fra rovviltutvalgene, 
styrene, og fylkessekretærene i Akershus, 
Østfold og Hedmark og det svenske jeger-
forbundet deltok. Deltagere fra begge land 
ble oppdatert på hvordan ulvesaken står, og 
hadde en god dialog om veien videre. Nå 
gjelder det først og fremst å få våre folke-
valgte til å kommunisere på tvers av gren-
sen.

Flytting av ulv fra Hedmark til Østfold
Flyttingen av et genetisk viktig ulvepar fra 
Hedmark til Våler/Sarpsborg i Østfold den 
3. januar medførte mye mediefokus, og de-
batt på både sosiale medier og som leserinn-
legg i aviser. NJFF sentralt og NJFF Østfold 
hadde et fellesmøte den 6. januar slik at vi 
samkjørte våre nyhetssaker på nett. Styre-
leder kontaktet mediene for å fremme vår 
mening, men de var ikke interessert.
Hendelsen genererte en god diskusjon in-
ternt vedrørende engasjement i diskusjo-
ner på sosiale medier og som leserinnlegg 
i aviser. Konklusjonen var entydig: NJFF 
Østfold vil prioritere å komme med vel-

overveide utspill fra egen hjemmeside. 
Dette deles så på Facebook, og kan tas vi-
dere ut til media via leder eller noen annen 
han gir myndighet. Engasjement i disku-
sjoner i sosiale medier o.l. tar enormt med 
tid, tar aldri slutt og gir svært lite, om noen, 
faktiske resultater.
For øvrig sendte åtte ordførere i Østfold og 
to ordførere i Follo brev til Rotevatn etter 
flyttingen, der de uttrykte stor frustrasjon 
over fraværende varsling i forkant av flyt-
tingen. Vi støttet dette synet.

Sporing og registrering av store rovdyr
NJFF ble igjen tildelt midler til sporing av 
gaupe kommende vinter. Det er imidlertid 
utfordrende å finne personer til å utføre 
sporingen. Vi har et knippe sporere, så vi 
greier oss, men det burde egentlig vært så 
mange som stilte opp her at vi hadde sam-
let inn langt mer sporlinjer enn vi trenger.
For å kunne få tillatelse til å felle store 
rovdyr, er vi nødt til å påvise at de finnes, 
og det er en jobb som kun kan gjøres av 
folk som er ute i felt. Det er derfor viktig at 
ALLE registrerer alle sportegn de finner på 
Skandobs og melder fra til SNO. Vi deler 
ut prøvetakingsrør til avførings- og hårprø-
ver fra kontoret i Rakkestad.

Vilt og jakt
Høring – endring av viltloven mv.
Landbruks- og matdepartementet og Kli-
ma- og miljødepartementet sendte sammen 
ut en høring på endringer av viltloven – om 
bruk av kunstig lys ved jakt på villsvin mv, 
inkludert en definisjon av kunstig lys og re-
gler for bruk av lys ved ettersøk.
Fylkesstyret vedtok på oktobermøtet å 
nedsette et utvalg bestående av nestleder 
Vidar Holthe, fylkesinstruktør ettersøk 
Kjetil Sørby, og fylkesinstruktør hagle og 
rifle Hans Jørgen Hvidsten. Disse utarbei-
det sammen et solid høringsinnspill fra 
Østfold som ble godkjent av styret og sendt 
av gårde. Innspillet ligger på våre hjemme-
sider. Vi ettersendte også et ekstra innspill 
til NJFF sentralt om nattoptikk.

Til slutt kan vi se mer nøye på fordelin-
gen av carbo og sinensis innenfor sone 
1 (51 fugler). Det er ingen rene carbo 
(av 5 fugl) som er skutt i ferskvannslo-
kaliteter. Det er imidlertid intet entydig 
mønster som tyder på at det skytes flere 
sinensis innenfor 5 kilometers avstand 
fra Øra-kolonien kontra 10 og 15 kilo-
meters avstand.

Konklusjon
Det ble dessverre litt begrenset med 
skarvehoder vi klarte å samle inn i 2018-
2020. Resultatene tyder imidlertid på 
at det er et større innslag av underarten 
mellomskarv (Phalacrocorax carbo si-
nensis) blant skutte storskarv innenfor 
Hvaler-øyene enn utenfor. I ferskvanns-
lokalitene ble det ikke påvist noen rene 

storskarv (Phalacrocorax carbo carbo), 
men så ble det bare levert 5 skarv fra 
ferskvann.

Du kan finne selve rapportene på vår 
hjemmeside under fanen «Jakt».
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Høring – kvoter for kystsel 2021
Se egen sak et annet sted i bladet.

Høring - Forslag om endringer i for-
skrift om utøvelse av jakt, felling og 
fangst – blyfrie kuler og jegerprøven
Miljødirektoratet har sett behov for en pre-
sisering av regelverket og modernisering 
av begrepsbruken knyttet til jegerprøven. I 
tillegg er det et økende fokus blant jegere 
for å benytte blyfrie kuler til jakt. De fore-
slo derfor å endre kravet til rifleammuni-
sjon for storviltjakt i forskriften, slik at det 
blir mulig å benytte blyfrie kuler i kaliber 
6,5 til storviltjakt. Styret var enige i for-
slaget om blyfrie kuler, men sendte inn et 
forslag til NJFF om litt mer fleksibel tids-
ramme for intensivkurs jegerprøven.

Nye jakttider 2022-2027
Gjeldende jakttider trådte i kraft 1-4-2017, 
og varer til 31-3-2022. Fra 1-4-2022 skal 
nye jakttider tre i kraft. NJFF sentralt reg-
ner med at høringsrunden for de kommen-
de jakttidene blir en gang sommeren 2021.
Vi sitter på våre innspill fra tidligere jakt-
tidshøringer, hva som vi nådde gjennom 
med og hva vi ikke nådde gjennom med. 
De siste årene har vi i tillegg så godt vi kan 
samlet inn skarvehoder og gjennomført 
sjøfugltellinger (begge er omtalt et annet 
sted i bladet).
Fylkeslaget nedsatte i januar følgende ad 
hoc utvalg jakttidsrevisjon 2021, etter inn-
spill om personer fra lokalforeningene: 
Egil Brekke (AJFF Halden), Martin Mickal 
Petersen (AJFF Halden), Raymond Bråten 
(Båstad grunneier JFF), Rolf Svendsen 
(Borge JFF), Vidar Holthe (Moss og Om-
egn JFF), Kjetil Sørby (Eidsberg JFF), 
Markus Nagele (styreleder NJFF Østfold, 
Borge JFF) og sekretær for utvalget: Ole-
Håkon Heier.
Mandatet er å:
• utforme en oversikt over NJFF Østfold 

og tilhørende lokalforeningers ønsker 
for de nye jakttidene gjeldende fra 1-4-
2022 til 31-3-2027, og

• lage uttalelser for fylkeslaget til 
høringen(e) som kommer i forbindelse 
med revisjonen av jakttidene

• Lokalforeningene vil bli inkludert i 
prosessen i så stor grad som mulig.

Villsvin
Villsvinprøver, kompensasjon og skatt. 
Jegere må betale skatt på kompensasjonen 
som utbetales av Mattilsynet for innsendte 
prøver. Dermed kan utbetalingene i prak-
sis være halvert, dvs. kun kr 250,- for en 
hanngris. Vi har tatt opp dette med NJFF 
sentralt, og bedt om at de ber Mattilsynet 
sette opp kompensasjonen.
Webseminar om villsvinprosjektet. Vidar 
Holthe deltok på seminaret den 7. desem-
ber. 83% av skutte villsvin felles i Halden 
og Aremark, 17 % i resten av landet (en-
keltinnvandringer fra Sverige).

Stans i jakt og fangst av storskarv, krå-
ke, skjære, ravn og andefugler i Viken
Mattilsynet stanset all jakt og fangst 14-
12-20 for å redusere faren for spredning av 
fugleinfluensa. Fra 22-2-2021 ble det åpnet 
for fangst, men ikke jakt. Stansen gjelder 
inntil videre. Se på Mattilsynets hjemmesi-
der for oppdatert informasjon.

Hund
Spordommere for NJFF Østfold
Det er ingen generell/sentral norm eller 
et regelverk for hvordan et fylkeslag skal 
knytte seg til sporprøvedommere. Vi har 
imidlertid et vedtak i sak 19/18 fra 2018 
(utdrag): Det skal opprettes individuelle 
avtaler med sporprøvedommere som øn-
sker å dømme for NJFF Østfold og som 
NJFF Østfold finner skikket til dette. Ad-
ministrasjonen får i oppdrag å utforme av-
taleteksten.
I tillegg har vi vedtak i sak 28/19: Admi-
nistrasjonen innstiller eventuelle nye kan-
didater til sporprøvedommere for fylkes-
styret etter å ha innhentet referanser og 
dokumentasjon. Dersom styret ønsker at 
vi inngår avtale med vedkommende dom-
mer, fattes det i første omgang kun vedtak 
om ett prøveår. Deretter evalueres prøveå-
ret før avtale eventuelt inngås med lengre 
varighet.
Styret vedtok før jul 2020 å tilby Sixten 
Karlsson en femårig avtale som dommer 
for fylkeslaget, og Kjetil Sørby ett prøveår 
som dommer for fylkeslaget.

Vann og fisk
Fisketider for laks og ørret i Svinesund, 
Iddefjorden og Enningdalselva
AJFF Halden og NJFF Østfold er enige om 
at det endelige forslaget til nye fisketider på 
ingen måte er bra, med innskrenket fisketid 
for sjøørret i fjorden, ikke tidligere fiske-
start på laks i elva, og at all hunnlaks skal 
utsettes, samtidig som at det på svensk side 
i en smal fjord ikke blir endringer, men 
helt andre gjeldende regler enn i Norge. Vi 
sendte et brev om dette til Miljødirektora-
tet før jul, og NJFF sentralt tok opp dette i 
et møte med KLD på nyåret. Fisketidene er 
i skrivende stund ennå ikke fastsatt.

Red skin disease i Enningdalselva
Etter mange tilfeller av Red Skin disease i 
Enningsdalselva i første halvdel av seson-
gen ble det bedre mot slutten av sesongen. 
Veterinærinstituttet sa senest i november at 
virusundersøkelsene fortsatt pågår, men at 
siden de fremdeles ikke har funnet noe har 
de liten tro på at det er noe å finne. Det er 
ikke sikkert at dette i det hele tatt er noen 
primærinfeksjon siden det de finner bare 
er vanlige sopp og bakterier. Årsaken kan 
altså være en helt annen en sykdom.

Vannområder
Vannområde Glomma Sør, møte i utvalg 
for vannkvalitet og vassdragsbruk. Te-
maer: Signalkreps (nyoppdaget i Glomma 
mellom Solbergfoss og Kykkelsrud), dis-
ponering av overvann, årsplan 2021, el-

fiske i sjøørretbekker (NJFF Østfold). Ole-
Håkon Heier deltok og hadde innlegg 12. 
november.

Folkemøte: Restaurering Gjølsjøen, Mar-
ker. Ole-Håkon Heier deltok på Teams-
møte 26. november. Det ble presentert flere 
alternative løsninger på hvordan man kan 
forhindre at vannet gror helt igjen.

Krepsekonferanse i Aurskog-Høland. 
Bjørkelangen/digitalt 26. november. Vidar 
Holthe deltok.

Informasjonsplakater
Informasjonsplakat om fiskearter og 
sportsfiske på Øra. Ole-Håkon Heier har 
bidratt med tekst og bilder til en ny opp-
slagstavle med informasjon fra Fredrikstad 
kommune.

Skyting
NJFF kartlegger skytebaner
NJFF sentralt har ansatt Tonje Grønvold 
som skytebanekonsulent. Alle skytebanene 
i NJFF skal importeres inn i skytebanere-
gisteret slik at (nesten) alle skytebaner i 
Norge ligger i ett system. Skytebaneregis-
teret er en oversikt over alle skyteanlegg, 
men også en spesifikk oversikt over hver 
enkelt bane. Østfold er første fylke ut.

Diverse
Organisasjonsutvalgets rapport
Forbundsstyret nedsatte i 2019 et utvalg 
for å utrede framtidens NJFF. Rapporten, 
med underliggende delrapporter innen vik-
tige temaer, er på hele 340 sider. Det ligger 
inne omfattende forslag til organisasjons-
endringer. Rapporten ligger også på www.
njff.no.
Det er allikevel klart at selv om en del av 
forslagene til organisasjonsutvalget kan 
håndteres administrativt eller gjennom 
ordinære vedtak i forbundsstyret, så vil de 
tyngste sakene ende opp til behandling på 
neste års landsmøte i november 2021.
Fylkesstyret har nedsatt et ad hoc utvalg 
bestående av: Jan Petter Yven (FI organi-
sasjon og Sarpsborg og omegn JFF), Tor-
mod Nyquist (FI organisasjon og Hvaler 
JFF), Kjetil Sørby (FI ettersøk og Eidsberg 
JFF), Hans Jørgen Hvidsten (FI rifle og 
hagle, og Onsøy JFF/Borge JFF), Markus 
Nagele (Fylkesleder og Borge JFF), An-
niken Bøckmann (sekretær for utvalget og 
administrasjonen).
Utvalgets mandat er å forfatte et kort og 
konsist dokument med det NJFF Østfold 
og våre landsmøtedelegater bør mene om 
innholdet i rapporten. Mandatet kan opp-
fylles på flere måter, men saken skal opp 
på årsmøtet i NJFF Østfold.

Bly i ammunisjon og fiskeutstyr, be-
grensninger og forslag om forbud i EU
Se egen sak et annet sted i dette bladet.
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